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pege <Fingre ad os, fordi vi sørge for, at 
vor Esse -er varm. (Sabroe: Det gør vi jo 
heller ikke!); Det: ærede Medlem har 
stadig en ond Samvittighed;, ellers tav han: 
stille. Nej, vi have arbejdet baade for 
vore egne Børn og de andres; for vi have 
ikke glemt de andres Børn, vi have f Éks. 
sørget for' at faa dem paa bedre Opdra- 
gelsesanstalter..; Jeg staar her mod nogen 
Erfaring 홢 .:det ærede Medlem staar med 
nogle  ̂Bøger, har jeg nok set, men den 
Erfaring, han taler ud fra, har jeg ikke 
mærket meget til. 

Jeg vil nu bede Dem alle sørge for, 
ati> vi hurtigst muligt kunne faa dette 
Forslag gjort til Lov, for at vi. kunne, 
faa' Erfaring: om, hvor :de ømme Steder 

 ̂ ere. Lige saa sikkert som Villien her 
er god til at faa ordnet det godt for 
de smaa Stakler, der trænge til det,' lige 
saa: sikkert er det, at det hurtig vil kunne 
mærkes. ; 

H. Madsen: Der er nu: talt'adskilligt 
om dette Lovforslag, og der er ydet Ju- 
stitsminister en i me gen An erkendelse, = fordi 
han h a r  fremsat det Jeg vil føje min 
Anerkendelse: dertil jeg i- tror,: at Lovfor-. 
slaget indeholder meget godt ,  men jeg- 
skal 홢 ikke nægte, ; at", j eg alligevel har en 
Frygt for, - at det er meget vanskeligt ',,at 

홢 lovgive paa et saadant Omraade, hvor man 
trænger ind paa de !. allerfineste Oínraader 
i Familielivet. Udførelsen; af . en saadan 
Lov maa ske med megen Varsomhed, hvis 
man ikke .skal komme til at gøre Fortræd. 
Jeg ser af Overskriften, at det, dette Lov- 
forslag tager Sigte ;paa, er :forbryderske og 
forsømte Børn og unge Personer. Man er 
jo gammelvant med, at Forbrydere skulle 
straffes, ogsaa Børn. Det er noget, som 
er indgroet i det danske Folks Bevidsthed, 
at naar -man'har begaaet en Forbrydelse, 
maa man tage.sin Straf, derfor. Men jeg 
tænker paa , !  at.: det jo dkke er udelukket, 
at gode Hjem kunne have Børn,.der forse 

. , I sig og.fa'a Straf, og det vilde dog være' 
haårdt for disse Forældre, om-,, Forældre- 
myndigheden : blev fratagen dem, og de 
maatte; lide Straf for: en Forbrydelser i som 
de paa ren Maade^vare uskyldige i. Selv om 
det er de bcdste Hjem; og selv om For- 
addrene have d e t  bedste- Greb paa at op- 

, 홢 . drage ' dem, kan der ske 홢홢 F e j l . .  

Jeg vil nu ikke sige saa meget om, 
at man over for en Forbrydelse, begaaet 
af et Barn, r griber; ind for: at redde et 
saad ant Barn, men det forekommer mig, 
at man ... såa , ikke maa gribe - ind i andre. 
Tilfælde,' end netop hvor der foreligger en - 
Forbrydelse, :og: i :,§ 2 er oder ét ',;0 nì raa de' 
som jeg synes ikke kommer ind under 
Forbrydelser. Der;, staar: i § 2, . at for: 
홢oftere: gentagen Skoleforsømmelse, fortsat 
betydelig Dovenskab" kunne Børnene sæt- 
tes i et ,'Qpdragelsesh jein.. Jeg 'har, ikke 
haft den Opfattelse, at Skoleforsøinmelser , 
våre egentlige -Forbrydélser. Det ;-forekom-" 
mer mig, at det er lovlig håar>dt at sætte 
det lig med 'Forbrydelser. Jeg ei endog 
af den Overbevisning, at Børn meget godt-, 
kunne hold es i Ej emmet ; og. ' slet ikke 
komme i Skole og dog blive opdragne til 
gode og lovtro i og nyttige Borgere i Sam- 
fundet, saa at man :ikke paa nogen som 
helst Maade kunde sige, fat: denne 'Sk' ole 
forsømmelse var en Forbrydelse.: Det'.fore- 
kommer mig, at hvis man vil fratage For- 
ældrene-deres Forældremyndighed af den 
Grund, gaar: man lovlig vidt, og jeg tror, 
som det ogsaa er udtalt: fra adskillige 
andre Sider, at man ofte vil møde den 
stærkeste i Modstand fra Hj émméiies i Side, 
hvis man der vil gribe ;ind. : Meningen er 
naturligvis, at; ;det skal forstaas i.som Børn 
fra daarlige Hjem, fra Hjem, som ikke 
have Interesse for .deres. Børns Opdragelse, 
men 홢 Forsømmelsen kan .  ogsaa fóregaa i 
andre Hjem. Jeg hår Erfaringer' i saa 
Henseende.i Det kan ske' for meget .gode 
Hjem, som have den største Omhu 
for deres Børns gode Opdragelse, at Skole-.; 
myndighederne af'Nidkærhed 'for Børnenes 
Udvikling mene, at denødvendigt maa 
gribe ind Den Skolelov, vi have, paabyder 
jo fo r t sa t  Skolegang. Ved Unâlådelse : 
heraf kunne Skolemyndighederne gribe .ind, 
og der forekommer Straffebestemmelserne 홢 
mig at være haarde nök,: saa at man ikke.-.< ' I l 
behøver at tage dette Spørgsmaal med her. 
Skoleloven i fastsætter tillige,, at Børn over 
11 Aar, som ere indskrevne i den offent- 
lige Skole, kunne ikke faas ud til Hjemme- 
under visning, og jeg har oplevet adskillige 
Tilfælde, hvor Forældre vilde have deres 
Bønrud홢;홢홢홢til; Hjemmeundervisning, men 
ikke have kunnet faa det gennemført. 
Skolemyndighederne ansaa det for deres I . I - ' 
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